
Tervetuloa päiväkotiin!
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Päiväkodit ja muu varhaiskasvatus
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Suomessa on yleistä, että ennen koulun aloittamista lapset ovat
päiväkodissa. Päiväkotien toimintaa kutsutaan varhaiskasvatukseksi.
Suomessa kaikilla lapsilla on oikeus osallistua varhaiskasvatukseen. Sen
tavoitteena on edistää lasten kasvua, kehitystä ja oppimista
yhteistyössä vanhempien kanssa. Kasvatus, opetus ja hoito ovat kaikki
yhtä tärkeitä.

Suomessa varhaiskasvatusta järjestetään useimmiten päiväkodeissa.
Muita toimintamuotoja ovat perhepäivähoito ja avoimet
varhaiskasvatuspalvelut (esim. kerhot). Jos vanhemmat tekevät
vuorotyötä, voi lapselle hakea paikkaa vuoropäiväkodista, joka on
tarvittaessa avoinna 24/7.
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Päiväkodissa aloittaminen
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Lapsi voi aloittaa päiväkodissa yhdeksän kuukauden ikäisenä. Paikkaa
pitää hakea neljä kuukautta ennen aloittamista. Jos lapsesi tarvitsee
paikan nopeammin, niin ole yhteydessä päiväkodin johtajaan.

Lapsi käy tutustumassa päiväkotiin yhdessä vanhempien kanssa ennen
ensimmäistä päiväkotipäivää. Tämä helpottaa  päiväkodin aloittamista
ja perhe saa lisää tietoa päiväkodin toiminnasta. Samalla päiväkodin
henkilökunta tutustuu lapseen ja perheeseen.

Maksut

Varhaiskasvatuksesta peritään
maksu kerran kuussa. Maksu
määräytyy läsnäoloajan sekä
perheen koon ja tulojen
mukaan. Suurin maksu on
noin 300 euroa. Jos
vanhempien tulot ovat
pienet, ei maksua peritä
lainkaan. Tarkempaa tietoa
maksuista voit kysyä
päiväkodista.
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Päiväkodissa lapsi saa kavereita...
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Leikkiminen ja kaverit ovat
lapselle todella tärkeitä.
Leikkimiseen on varattu
päiväkodissa paljon aikaa. Leikki
motivoi lapsia ja antaa heille iloa.
Samalla lapset oppivat monia
taitoja. Päiväkodin henkilöstö on
mukana lasten leikeissä.

Kuva: Fabian Centeno / Unsplash

… ja oppii paljon uutta

Päiväkodissa lapsi pääsee osallistumaan monipuoliseen toimintaan ja
hän oppii uutta. Lasten oppimisen tukeminen on yksi tärkeimmistä
päiväkodin tehtävistä. Oppimisen tavoitteet ovat kokonaisvaltaisia,
eivät yksittäisiin taitoihin liittyviä.

Lisäksi päivän aikana muun muussa ulkoillaan, lauletaan ja askarellaan.
Lapset nukkuvat päiväunet tai lepäävät hetken.

Päiväkodissa lapset syövät
monipuolista ja terveellistä
ruokaa. Tarjolla kolme
ateriaa: aamupala, lounas
ja välipala.

Kuva: Getty Images / Unsplash



Päiväohjelma
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Aukioloajat ja päiväohjelma eivät ole samanlaiset kaikissa
päiväkodeissa.  Esimerkki päiväkotipäivästä:

Klo 6:30 Päiväkoti aukeaa, leikkiä ja muuta toimintaa

Klo 8:00 Aamupala (esim. puuro, hedelmä, leipä)

Klo 8:30 Yhteinen päivän aloitus

Klo 9:00 Toimintatuokio (esim. jumppa, askartelu, musiikki)

Klo 10:00 Ulkoilu

Klo 11:30 Lounas (lämmin ruoka, salaattia, leipää)

Klo 12:30 Lepohetki  (sadun lukeminen, musiikkia, päiväunet)

Klo 13:00 Isommat lapset leikkivät, pienemmät nukkuvat

Klo 14:00 Välipala (esim. kiisseli, hedelmä, leipä)

Klo 14:30 Leikkiä ja muuta toimintaa

Klo 15:30 Ulkoilu ja kotiinlähtö

Klo 17:30 Päiväkoti suljetaan

Lapset tulevat päiväkotiin eri aikaan, mutta usein ennen aamupalaa.
Lapset myös haetaan kotiin eri aikaan joko sisältä tai iltapäivän
ulkoilusta. Tuonti- ja hakuajoista sovitaan aina etukäteen henkilö-
kunnan kanssa.
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Lapsiryhmät

Lapsiryhmien koko vaihtelee. Jos ryhmässä on alle 3-vuotiaita lapsia,
niin silloin lapsia on vähemmän. Päivän aikana lapset jaetaan
pienempiin ryhmiin muun muassa leikkien ja toimintahetkien.

Lisäksi päiväkodissa työskentelee päiväkodin johtaja, varhais-
kasvatuksen erityisopettaja ja avustajia. Päiväkodissa on myös
työntekijöitä, jotka vastaavat siisteydestä ja ruokahuollosta.
Yhteistyötä tehdään tarpeen mukaan myös muiden ammattilaisten
kanssa.

Kuva: Getty Images / Unsplah

Läsnäolopäivät ja loma-ajat

On tärkeää, että lapsi käy päiväkodissa säännöllisesti. Myös
saapumis- ja lähtöajan on hyvä olla sama joka päivä. Lapsen
lomapäivistä kannattaa jutella etukäteen päiväkodin työntekijöiden
kanssa. Lasten läsnä- ja poissaolopäivät tulee ilmoittaa päiväkotiin.

Lapsiryhmässä työskentelee usein
kolme aikuista. He ovat eri
koulutuksen saaneita ammatti-
laisia. Esimerkiksi:

-varhaiskasvatuksen opettaja

-varhaiskasvatuksen  sosionomi

-varhaiskasvatuksen  lastenhoitaja
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Yhteistyö vanhempien kanssa

Päivittäiset keskustelut päiväkodin henkilökunnan ja vanhempien
välillä ovat tärkeä osa yhteistyötä. Henkilökunnalle on tärkeää tietää,
mitä perheelle ja lapselle kuuluu. Vanhemmat kuulevat mielellään,
mitä lapsi on päiväkodissa tehnyt.

Lapsen varhaiskasvatussuunnitelma

Jokaiselle lapselle tehdään oma varhaiskasvatussuunnitelma eli
lapsen vasu. Päiväkodin opettaja sopii vanhempien kanssa
tapaamisen suunnitelman tekemistä varten. Tapaamisessa on
mahdollista käyttää tulkkia.

Lapsen vasuun kirjataan, miten lapsen kehitystä, oppimista ja
hyvinvointia edistetään. Lisäksi suunnitelmaan kirjataan vanhempien
toiveita lapsensa kasvatukseen liittyen sekä lapsen vahvuuksia,
tarpeita ja häntä kiinnostavia asioita.

Kuva: Volodymyr Hryshchenko / Unsplash



Oppaassa on hyödynnetty Opetushallituksen materiaaleja.
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